FLACHENNUTZUNGSPLAN VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT ALTENBE RG

Begriindung

Anlage 1: Archaologische Denkmale

Site_ID

D-27010-01
D-27010-02
D-27010-03
D-27010-04
D-27020-01
D-27040-01
D-27050-01
D-27060-01
D-27060-02
D-27060-03
D-27180-01
D-27190-01
D-27190-02
D-27200-01
D-27210-01
D-27210-02
D-27210-03
D-27210-04
D-27220-01
D-27220-02
D-27220-03
D-27230-01
D-27280-01
D-27330-01
D-27340-01
D-27340-02
D-27340-03
D-27350-01
D-27480-01
D-27480-02
D-27480-03
D-27560-01
D-27610-01
D-27610-01
D-27610-02

D-27630-01
D-27640-01
D-27640-02
D-27650-01

Gemarkung

Altenberg
Altenberg
Altenberg
Altenberg
Hirschsprung
Béarenburg
Barenfels
Barenstein
Barenstein
Barenstein
Béarenburg
Falkenhain
Falkenhain
Firstenau
Furstenwalde
Furstenwalde
Furstenwalde
Furstenwalde
Geising
Geising
Geising
Léwenhain
Hermsdorf/E.
Kipsdorf
Lauenstein
Lauenstein
Lauenstein
Liebenau
Rehefeld
Rehefeld
Rehefeld
Schellerhau
Hermsdorf/E.
Hermsdorf/E.
Seyde

Seyde
Zinnwald
Zinnwald
Georgenfeld

Typ

Historischer Ortskern
Siedlungsspuren
Bergbau und Verhiittung
Steinmal

Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Einzelsiedlung
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Bergbau und Verhiittung
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Steinmale

Steinmale

Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Steinmale

Bergbau und Verhiittung
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Befestigung + Siedlungsspuren
Galgen

Historischer Ortskern
Produktionsstatten
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern + Bergbau und
Verhuttung + Verkehrssysteme
Historischer Ortskern
Historischer Ortskern
Bergbau und Verhiittung
Historischer Ortskern

Quelle: Stellungnahme des Landesamt fiir Archdologie vom 06.11.2024

Zeit

Mittelalter

Steinzeit
Spéatmittelalter
Spéatmittelalter
Mittelalter

Neuzeit

Neuzeit

Mittelalter

Mittelalter

Mittelalter

Mittelalter

Mittelalter
Zeitstellung noch unbekannt
Mittelalter

Mittelalter

Neuzeit

17. Jh.

Neuzeit

Mittelalter

Mittelalter
Zeitstellung noch unbekannt
Mittelalter

Mittelalter

Mittelalter

Mittelalter
Spéatmittelalter + Neuzeit
Spéatmittelalter
Mittelalter

Mittelalter

Neuzeit

Neuzeit

Neuzeit

Mittelalter

Mittelalter
Spéatmittelalter/13. Jh.

Mittelalter

Mittelalter
Spéatmittelalter/15. Jh.
Neuzeit

Seite 1



