FLÄCHENNUTZUNGSPLAN VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT ALTENBERG Begründung

Anlage 1: Archäologische Denkmale

Site_ID	Gemarkung	Тур	Zeit
D-27010-01	Altenberg	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27010-02	Altenberg	Siedlungsspuren	Steinzeit
D-27010-03	Altenberg	Bergbau und Verhüttung	Spätmittelalter
D-27010-04	Altenberg	Steinmal	Spätmittelalter
D-27020-01	Hirschsprung	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27040-01	Bärenburg	Historischer Ortskern	Neuzeit
D-27050-01	Bärenfels	Historischer Ortskern	Neuzeit
D-27060-01	Bärenstein	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27060-02	Bärenstein	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27060-03	Bärenstein	Einzelsiedlung	Mittelalter
D-27180-01	Bärenburg	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27190-01	Falkenhain	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27190-02	Falkenhain	Bergbau und Verhüttung	Zeitstellung noch unbekannt
D-27200-01	Fürstenau	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27210-01	Fürstenwalde	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27210-02	Fürstenwalde	Steinmale	Neuzeit
D-27210-03	Fürstenwalde	Steinmale	17. Jh.
D-27210-04	Fürstenwalde	Historischer Ortskern	Neuzeit
D-27220-01	Geising	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27220-02	Geising	Steinmale	Mittelalter
D-27220-03	Geising	Bergbau und Verhüttung	Zeitstellung noch unbekannt
D-27230-01	Löwenhain	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27280-01	Hermsdorf/E.	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27330-01	Kipsdorf	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27340-01	Lauenstein	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27340-02	Lauenstein	Befestigung + Siedlungsspuren	Spätmittelalter + Neuzeit
D-27340-03	Lauenstein	Galgen	Spätmittelalter
D-27350-01	Liebenau	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27480-01	Rehefeld	Produktionsstätten	Mittelalter
D-27480-02	Rehefeld	Historischer Ortskern	Neuzeit
D-27480-03	Rehefeld	Historischer Ortskern	Neuzeit
D-27560-01	Schellerhau	Historischer Ortskern	Neuzeit
D-27610-01	Hermsdorf/E.	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27610-01	Hermsdorf/E.	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27610-02	Seyde	Historischer Ortskern + Bergbau und	Spätmittelalter/13. Jh.
_		Verhüttung + Verkehrssysteme	
D-27630-01	Seyde	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27640-01	Zinnwald	Historischer Ortskern	Mittelalter
D-27640-02	Zinnwald	Bergbau und Verhüttung	Spätmittelalter/15. Jh.
D-27650-01	Georgenfeld	Historischer Ortskern	Neuzeit

Quelle: Stellungnahme des Landesamt für Archäologie vom 06.11.2024